株式会社メディネット
〒222-0033 神奈川県横浜市港北区新横浜 2-3-12 新横浜スクエアビル 14F

TEL：045-478-0041（代表）／FAX：045-478-0043

 20１４年 1月吉日

各 位

第 4 回「がん先端医療に関する勉強会」開催のご案内

平素よりお世話になり、誠にありがとうございます。

メディアの方を対象とした「がん医療に関する勉強会」の開催を、下記のとおりご案内申し上げます。

今回は、大学病院等で内科医として勤務されたのち、兵庫県尼崎市で地域のかかりつけ医として開業、在

宅医療も行われている長尾クリニック院長の長尾 和弘先生をお招きし、ご講演いただきます。

長尾先生は、日常の診療においてがんの発見、抗がん剤治療を受ける患者さんのサポート、患者看取りな

ど深くがん診療に関わっておられます。「ベストセラーとなった医療否定本を鵜呑みにすることによって、不幸

になってしまうがん患者が減るように」、とのお考えから、著書『「医療否定本」に殺されないための 48 の真実

（扶桑社）』を出版されましたが、その誠実な内容が多くの医療者、患者から賞賛される一方、否定本信者の

患者より“猛烈な批判”にも晒されているということです。

今回は、メディアの方々、またメディアを通じて広く患者さんに正しい情報を伝えたいとのことで、医療否定

本によって医療現場に何が起こっているか、また、見えてくるがん医療の課題、今後のがん医療の方向性ま

でお話をお聞かせいただける予定です。今回は講演内容の記事化等もOKと先生のご了解を得ております。

ご多忙の時期とは存じますが、皆さまのご参加をお待ちしております。また、周りでご興味をお持ちの方が

おられましたら、広くお声がけいただけますと幸いです（メディア関係者限定）。

記

■講 師： 医療法人社団 裕和会 長尾クリニック院長 長尾 和宏氏

■タイトル：『 がん医療の方向性と課題 ～「近藤誠現象」から［遺伝子治療革命」まで～ 』

■日 時： 2014年 2月 6 日（木） 15：00（14:30受付開始）～17：00

■会 場： 航空会館 8階 801号会議室

東京都港区新橋１－１８－１ TEL 03-3501-1272

最寄駅：東京メトロ内幸町駅 A2出口 徒歩 1分、JR新橋駅 日比谷口 徒歩 6分

【講師ご略歴】

１９８４年  東京医科大学卒業 大阪大学第二内科入局

１９８６年  大阪大学病院第二内科勤務

１９９１年  市立芦屋病院内科医長

１９９５年  長尾クリニック開業     現在に至る

【講師お役職】

   日本尊厳死協会 副理事長・関西支部長、日本慢性期医療協会 理事、日本ホスピス在宅ケア研究会

理事、ほか

■会 費： 無料

恐れ入りますが、本紙裏面の FAX返信用紙にて、ご都合を 1月 31日（金）までにお知らせ願います。

 株式会社メディネット
〒222-0033 神奈川県横浜市港北区新横浜 2-3-12 新横浜スクエアビル 14F

TEL：045-478-0041（代表）／FAX：045-478-0043

2014 年 2 月 6 日（木）15:00～17:00

第４回「がん先端医療に関する勉強会」

□参加   □都合が合えば参加   □不参加

恐れ入りますが、ご都合を 1月 31日（金）までに、お知らせくださいますようお願い致します（参加無料）

【貴社名】

【御部署、役職、御名前】

１．

２．

【ご連絡先】 ※過去ご参加いただいた方で変更がない場合には、ご記入不要です。

電話                             E-mail

【お問い合わせ先】

株式会社メディネット TR推進部 笠井 篤

TEL 090-1087-7755   FAX 045-478-0043  E-mail: kasai@medinet-inc.co.jp

Eメールでお申込みの場合は、件名に「セミナー申込み」と

ご記入のうえ、人数と参加者のお名前、ご所属、ご連絡先を

お知らせください.

送信先：kasai@medinet-inc.co.jp （笠井宛て）

FAX返信票
返信先:045-478-0043

mailto:kasai@medinet-inc.co.jp
mailto:kasai@medinet-inc.co.jp